
МБОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ» 

Шемуршинского района Чувашской Республики 

 

Приказ  № 294                                                                                     от 31 августа 2021года 

    

 

О  назначении лица ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений и  создании комиссии по противодействию коррупции 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», указом президента Российской Федерации от 11.04.2014 года №226 и в целях 

организации эффективной работы по противодействию коррупции, обеспечения законности 

в деятельности образовательного учреждения, в соответствии с локальными актами МБОУ 

«Карабай-Шемуршинская СОШ» «Антикоррупционная политика» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить с 01.01.2022 года социального педагога Михайлову О.А.  должностным 

лицом, на которое возложены функции по профилактике и противодействию коррупции: 

 а) разрабатывает и представляет на утверждение директору школы  проекты локальных 

нормативных актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 

(антикоррупционной политики, кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.); 

 б) осуществляет прием уведомлений: 

- о факте обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных 

правонарушений,  

- о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками школы; 

- о конфликте интересов работников школы; 

- осуществляет оценку коррупционных рисков; 

- осуществляет рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации; 

- о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами 

организации или иными лицами; 

- проводит оценку результатов антикоррупционной работы и подготавливает 

соответствующие отчетные материалы директору школы; 

- осуществляет меры по предупреждению коррупции в школе; 

- осуществляет меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

- рассматривает уведомления о конфликте интересов работников школы;  

- прием сведений о возникающих (имеющихся) конфликтах интересов. 

2.Утвердить план противодействия коррупции на 2021 – 2022 учебный  год. 

3.Создать комиссию по противодействию коррупции в  образовательном 

учреждении в следующем составе: 

Председатель комиссии: Ермолаев Ю.Ф. - директор школы, 

Заместитель председателя комиссии: Андреева Р.С. - заместитель директора  по УВР, 

Секретарь комиссии: Адикина А.А. - делопроизводитель школы. 

Члены комиссии:  

Степанова Т.А. - заместитель директора по ВР, 

Медведева В.В. - председатель профсоюзной организации, 

Яковлева И.Г. - учитель математики, 

Михайлова О.А. - социальный  педагог, 

Столяров Ю.А. - ответственный за ремонт зданий. 

Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться в работе Планом по 

противодействию коррупции в МБОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ» на текущий учебный 

год. 

Утвердить план заседаний комиссии по противодействию коррупции на текущий учебный 



год. 

Членам комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников образовательного учреждения. 

Сотрудникам образовательного учреждения незамедлительно уведомлять администрацию 

школы о факте склонения их к совершению коррупционного правонарушения. 

Утвердить регламент рабочей группы по предупреждению коррупционных проявлений.  

Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений на 

текущий учебный год. 

Утвердить программу противодействия коррупции МБОУ «Карабай-Шемуршинская 

СОШ» Шемуршинского района Чувашской Республики на 2022-2024 годы. 

Внести изменения в Положение о премировании работников МБОУ «Карабай-

Шемуршинская СОШ»; 

Внести изменения в Порядок распределения стимулирующей части фонда оплаты труда 

работников МБОУ «Карабай-Шемуршинская СОШ»;  

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                      _______________           Ю.Ф. Ермолаев 

 


		2022-04-22T09:54:17+0300
	Ермолаев Юрий Федорович




